[image: image1.png]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 12.11.2013 г. № 350
п. Пелым

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2014 год

Во исполнение  Федерального закона от  29.04.1999 г. № 3266-1 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 12.11.1997 г. № 64-ОЗ «О физической культуре и спорте в Свердловской области», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области  от 05.05. 2009 г. № 498 – ПП «О мероприятиях по социально-экономическому развитию городского округа Пелым на 2009-2013 годы», постановлением главы городского округа Пелым от 18.05.2009г. № 130 «О стратегии социально-экономического развития городского округа Пелым на период до 2020 года», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить   календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2014 год» (прилагается).

2. Ответственность за реализацию календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2014 год возложить на специалиста отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Миллер А.Я.
3. Данное постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа Пелым.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – начальника отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи Мухлыниной Л.И.
Главы городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев
                                                                                                   УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации городского округа Пелым от 12.11.2013 г. № 350 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского округа Пелым на 2014 год»

КАЛЕНДАРНЫЙ  ПЛАН

спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий

городского округа Пелым на 2014 год

	№

п/п
	                  Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнитель
	Место

проведения

	1. Выездные соревнования, участие в Спартакиаде трудящихся ПЛПУМГ филиала ООО «Газпром трансгаз Югорск»

	1.
	Участие подростковых и молодёжных команд в соревнованиях по волейболу, баскетболу и футболу в г. Ивдель, п. Оус
	В течение года
	Отдел ОКСиДМ

	г. Ивдель,

п. Оус

	2.
	Участие шахматного клуба «Пешка» в турнирах различных уровней
	В течение года
	Отдел ОКСиДМ
Шахматный  клуб МКУК «ДК п. Пелым»
	по графику

	3.
	Участие в соревнованиях по многоборью физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» между муниципальными образованиями Северного управленческого округа.
	2 квартал
	Отдел ОКСиДМ

	согласно положения

	4.
	Участие женских команд учреждений городского округа Пелым  в Спартакиаде трудящихся Пелымского ЛПУ МГ

ОАО «Тюментрансгаз Югорск» (волейбол, баскетбол, теннис, дартс, лыжные конки, пулевая стрельба, легкая атлетика и т.д.)
	январь - декабрь
	Отдел ОКСиДМ

	ФОК

	5.
	Открытое первенство Северного управленческого округа по мини-футболу среди любительских команд в сезонах 2013-2014, 2014-2015  годов
	с 16 ноября 2013г. по 1 апреля 2014 г.,

ноябрь 2014г. – апрель 20115
	Отдел ОКСиДМ

ФОК ПЛПУМГ
	города Северного управленческого округа, ФОК ПЛПУМГ, по графику

	6.
	Открытое первенство Северного управленческого округа по мини-футболу среди юношеских команд в сезонах 2013-2014, 2014-2015  годов
	с декабря 2013г. по март 2014 г.,

декабря 2014г. – март 20115
	Отдел ОКСиДМ

ФОК ПЛПУМГ
	города Северного управленческого округа, ФОК ПЛПУМГ, по графику

	7.
	Участие команд Пелымского ЛПУ МГ в Спартакиаде работников ООО «Газром Трансгаз Югорск» в сезонах 2013-2014 гг., 2014-2015 гг.

	В течение года
	ООО «Газром Трансгаз Югорск»
	ФОК

Пелымского ЛПУ МГ

	8.
	Участие детско-юношеских команд Пелымского ЛПУ МГ  в Детском фестивале-2014 ООО «Газром Трансгаз Югорск»
	В течение года
	ООО «Газром Трансгаз Югорск»
	ФОК

Пелымского ЛПУ МГ

	9.
	Участие в Первенстве Северного управленческого округа по баскетболу «Чемпионат Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»» среди общеобразовательных школ
	10 января по 10 февраля
	Отдел ОКСиДМ
	г. Новая Ляля (Серов)

	2. Связь с СМИ

	1.
	Освещения спортивных мероприятий на канале «Первое Пелымское Телевидение»
	В течение года
	Отдел

ОКСиДМ
	ГО Пелым

	2.
	Освещения спортивных мероприятий в информационной газете администрации ГО Пелым «Пелымский вестник»
	В течение года
	Отдел

ОКСиДМ
	ГО Пелым

	3. Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия

	                                 ЯНВАРЬ

	1.
	Соревнования по видам спорта в зачет Спартакиады Пелымского ЛПУ МГ в сезонах 2014г:

(волейбол, баскетбол, мини-футбол, легкая атлетика, лыжные гонки, настольный теннис,  туристическое многоборье, шахматы и т.д.), согласно плана
	В течение года
	ФОК

Пелымского ЛПУ МГ
	ФОК

Пелымского ЛПУ МГ

	2.
	Спартакиада учащихся на 2013-2014 учебный год среди общеобразовательных учреждений городского округа Пелым (волейбол, пионербол, стритбол, дартс, армрестлинг, баскетбол, мини-футбол, легкая атлетика, лыжные гонки ,  туристическое многоборье, шахматы, шашки и т.д.), согласно плана
	В течение года
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1 п.Пелым

МКОУ СОШ №2 п.Атымья
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1 п.Пелым

	3.
	Сдача норм физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных учреждениях, согласно плана.
	В течение года

	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1 п.Пелым

МКОУ СОШ №2 п.Атымья
	Спортзал, спортплащадка

МКОУ СОШ №1, №2

	4.
	Декада спорта и здоровья, согласно плана.
	с 1-10 января
	Отдел ОКСиДМ,

образовательные учреждения и предприятия
	образовательные учреждения

	5.
	Рождественский турнир по шашкам
	4 января
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	6.
	Рождественский блиц- турнир по шахматам
	7 января
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..

МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	7.
	Традиционные соревнования «Рождественские весёлые старты» среди детских разновозрастных команд
	10 январь
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Крытый каток

ПЛПУМГ

	8.
	Рождественский турнир «Чемпион Пелыма по быстрым шахматам» (2 тура)
	11 января
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..

МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	9.
	Турнир «Чемпион Пелыма по классическим шахматам»
	18 января

15 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	Месячник Защитников Отечества

	10.
	Лично-командное первенство по шашкам среди семейных команд дошкольных образовательных учреждений
	25  января
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

ДОУ
	МКОУ СОШ №1

	                           ФЕВРАЛЬ

	1.
	Спортивные мероприятия «Декада лыжного спорта»:

- образовательные учреждения;

- учреждения и предприятия городского округа Пелым.
	31января

по

 9 февраля
	Отдел ОКСиДМ,
учреждения и предпр-я
	Лыжная трасса

	2.
	Лично-командное первенство по шашкам среди семейных команд первых классов общеобразовательных учреждений
	1 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	3.
	Лично-командное первенство по шашкам среди семейных команд вторых классов общеобразовательных учреждений
	1 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	4.
	Муниципальный этап традиционной XXXII Всероссийской массовой лыжной гонки “Лыжня России - 2014»
	8 февраля
	Отдел ОКСиДМ,

учреждения и предприятия
	Лыжная трасса

	5.
	Лично-командное первенство по шашкам среди семейных команд третьих классов общеобразовательных учреждений
	8 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	6.
	Личное первенство среди учеников начальной школы по шашкам
	15 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	7.
	Личное первенство среди учеников начальной школы по шахматам
	22 февраля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.

МКОУ СОШ №1
	МКОУ СОШ №1

	8.
	Соревнования «Весёлые старты на коньках» среди молодежных команд
	февраль
	Отдел ОКСиДМ, Миллер А.Я.
	Крытый каток

ПЛПУ МГ

	9.
	Традиционные спортивные состязания «Смелые и ловкие» среди разновозрастных команд  образовательных учреждений ко Дню Защитника Отечества
	22 февраля
	Отдел ОКСиДМ
Миллер А.Я.
МКОУ СОШ №1
	Спортзал МКОУ СОШ №1

	10.
	Турнир по шахматам «Защитники Отечества»
	22 февраля
	Отдел ОКСиДМ Миллер А.Я.
МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	                                     МАРТ

	1.
	Личное первенство по шашкам «Весна-2014» среди женщин
	1 марта
	Отдел ОКСиДМ Миллер А.Я.
МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	Спортивные состязания «Смелые и ловкие» среди разновозрастных команд образовательных учреждений, посвящённые  Международному женскому дню
	6 марта
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №2 п. Пелым

	Спортзал МКОУ СОШ №2 п. Пелым

	3.
	Соревнования по пионерболу «Ручной мяч – 2014»  среди команд образовательных учреждений (школьный и муниципальный этапы)
	11-22 марта
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
МКОУ СОШ №1

МКОУ СОШ №2
	Спортзал МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	4.
	Соревнование по волейболу «Серебряный мяч» среди юношеских команд образовательных учреждений
	11-22 марта
	 Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
МКОУ СОШ №1

МКОУ СОШ №2
	Спортзал МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	5.
	Личное первенство  по нардам «Весна – 2014» среди женщин
	15 марта
	Отдел ОКСиДМ Миллер А.Я.
МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	6.
	Личное первенство по шахматам «Весна – 2013» среди женщин
	22 марта
	Отдел ОКСиДМ Миллер А.Я.

МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	                                      АПРЕЛЬ

	1.
	Турнир по шашкам «Чемпион Пелыма-2013»
	5апреля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	Веселые старты ««А» против «Б»» среди команд учащихся с 1 по 11 классы» ко Дню здоровья
	 9 апреля
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
МКОУ СОШ №1

МКОУ СОШ №2
	ФОК ПЛПУ МГ

	3.
	Семейный командный турнир по шахматам, шашкам и нардам, посвященный Дню семьи
	12 апреля
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	День победы

	4.
	Турнир по нардам ко Дню Победы
	26 апреля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	МАЙ

	1.
	XIV традиционная лёгкоатлетическая эстафеты «Весна – Пелым – 2014»  среди команд образовательных учреждений
	1 мая
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Центр. плащадь

	2.
	Турнир по шашкам ко Дню Победы
	3мая
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	3.
	Турнир по шахматам ко Дню Победы
	10 мая
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	4.
	Лёгкоатлетическая эстафета «Весна –Пелым – 2014» среди команд учреждений и предприятий.
	9 мая
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..
	Центр. плащадь

	5.
	Легкоатлетическая эстафета «Эстафета юных – I» среди команд начальных классов образовательных учреждений.
	17 мая
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Центр. плащадь

	6.
	Церемония торжественного вручения нагрудных знаков и удостоверений физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне»за 2013-2014 уч.г.
	2 квартал
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК п. Пелым»
	Клуб КСК ПЛПУ МГ

	7.
	Соревнования по многоборью физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» между образовательными учреждениями.
	2 квартал
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1

	День защиты детей

	8.
	Турнир по шахматам к Международному  дню защиты детей
	31 июня
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	                                       ИЮНЬ

	1.
	Турнир по стритболу «Оранжевый мяч» среди дворовых команд
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка

	2.
	Соревнования «Весёлые старты» среди разновозрастных команд
	   1 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка

	3.
	Турнир на меткость бросков в корзину

 «Снайперы баскетбола» среди подростков
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка

	4.
	Традиционный велокросс «Волшебное колесо – 2014»
	1 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка

	5.
	Турнир по шашкам «Чудо шашки»
	1 июня
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	Центр. площадь

	6.
	II традиционный конкурс велородео «Вертуоз катания –2014»
	4 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Центр. площадь

	7.
	Летний марафон по шашкам и шахматам «Лето– 2014»
	июнь-август
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н
	МКОУ СОШ №1

	8.
	Спортивный фестиваль «Мой спортивный двор» (согласно плана: волейбол, пионербол, баскетбол,

настольный теннис, мини-футбол (юноши и девушки), дартс, стритбол, народная игра «Лапта», игра «Народный мяч», хоккей на траве.
	Июнь - август

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка

	9.
	Открытый турнир по мини-футболу ко Дню независимости России
	12 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1

п. Пелым

	10.
	 «Веселые старты» среди молодежных команд городского округа Пелым (выпускники школ, работающая молодежь) в рамках молодежного социального проекта «Магистраль дружбы» ко Дню молодежи
	21 июня

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка МОУ СОШ №1

п. Пелым

	11.
	Кросс на роликах (Массовое катание на роликах)
	28 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Центр. площадь

	12.
	Открытый турнир  по мини-футболу ко Дню молодежи
	28 июня
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка МОУ СОШ №1

п. Пелым

	                                     ИЮЛЬ

	1.
	Открытый турнир по шахматам к Международному дню шахмат
	19 июля
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1 (библиотека)

	2.
	Лагерь с дневным пребыванием детей при шахматно-шашечном клубе «Пешка» МКУК «Дом культуры п. Пелым» (10 дней)

- летний марафон по шашкам
	Июль
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	Библиотека

	3.
	Трех -дневный традиционный туристический поход в этнографическую деревню Вершина, в рамках молодежного социального проекта «Магистраль дружбы»
- веревочный курс;

- конкурс «Туристическая песня»;

- конкурс «Улов – 2012»;

- мастер – класс «Азы, туриста»;

- вечерняя конкурсно - развлекательная программа «На полянке у костра»:

- посещение Ермакова городища;

- «День неожиданностей» - второй день похода;

- конкурс кино-фото премии «Пелымская изумрудная ветвь».
	Июль-август
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	Этнограф.

деревня  Вершина

	                              АВГУСТ

	1.
	Лагерь с дневным пребыванием детей при шахматно-шашечном клубе «Пешка» МУК «Дом культуры п. Пелым» (10 дней) по программе «Летний марафон по шашкам»

- летний марафон по шахматам
	Август
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	Библиотека

	2.
	Открытый турнир по мини-футболу «Кожаный мяч» ко Дню физкультурника
	9 августа
	Отдел ОКСиДМ
Миллер А.Я.

ФОК ПЛПУМГ
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1

п. Пелым

	3.
	Турниры по шашкам, шахматам и нардам ко Дню поселка
	16 августа
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	Центр. площадь

	4.
	Открытый турнир по шахматам «Пешка – 25», посвященный  основанию шахматного клуба
	август
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

п. Пелым

	                               СЕНТЯБРЬ

	1.
	Турнир по ШахШашу «Прощай, лето! – Здравствуй, школа!»
	1 сентября
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	Велопробег ко Дню трезвости
	6 сентября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Трасса

	3.
	Декада футбола в образовательных учреждениях в рамках массовых соревнований по футболу «Футбольная страна – 2014»
	3-12 сентября
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1

МКОУ СОШ №2
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1,2

	4.
	Муниципальный этап массовых областных соревнований по футболу «Футбольная страна – 2014»:

- школьный этап;

-муниципальный этап.
	13 сентября
	Отдел ОКСиДМ

	Спортплощадка МОУ СОШ №1,2

	5.
	Неделя легкой атлетики в образовательных учреждениях в рамках Всемирного дня бега
	10 -19 сентября
	Отдел ОКСиДМ

МКОУ СОШ №1

МКОУ СОШ №2
	образовательные учреждения

	6.
	Спортивно-туристическая игра на кубок «Золотая осень»
	13сентября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Спортплощадка МКОУ СОШ №1

	7.
	Всемирный день бега «Кросс наций» под девизом «Стартует вся Россия!»
	20 сентября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.
	Центр. площадь

	8.
	Туристический слёт  команд образовательных учреждений ко Дню туриста (веревочный курс)

	27 сентября

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	9.
	Туристический слет команд учреждений и предприятий городского округа Пелым (веревочный курс)
	27 сентября

	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я.

	10.
	Традиционный лично-командный турнир по шашкам среди женских команд предприятий и учреждений городского округа Пелым
- среди работников образования;

- среди работников Пелымского ЛПУ МГ;

- среди учреждений и предприятий.
	20 сентября

13 сентября

27 сентября
	Отдел ОКСиДМ

МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	                               ОКТЯБРЬ

	1.
	Командное семейное первенство по шашкам среди первых классов «5²:дети +родители»
	4 октября
	МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	Командное семейное первенство по шашкам среди вторых классов «5²:дети +родители»
	11 октября
	МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	3.
	Турнир по нардам ко Дню автомобилиста
	18 октября
	МКУК «ДК п. Пелым»

Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	4.
	Участие школьной баскетбольной
команды (женской)  МКОУ СОШ №1 п. Пелым в соревнованиях V Девизион Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2014-2015 гг
	4 квартал
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..

МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.

	                               НОЯБРЬ

	1.
	Турнир по шашкам среди женской команды Пелымского ЛПУ МГ и сборной женской команды муниципального образования, посвященный Дню единства
	1 ноябрь
	МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	«Хоккей на снегу» среди дворовых команд
	6 ноября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..

	спорт. площадка МКОУ СОШ №1

	3.
	Зимний футбол среди дворовых команд
	22 ноября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..
	спорт. площадка МКОУ СОШ №1

	4.
	Турнир по шашкам «4³: дети + родители + воспитатели»
	15 ноября
	МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	5.
	Соревнования по стритболу «Оранжевый мяч - 2014» среди класс-команд общеобразовательных учреждений в рамках Спартакиады учащихся
	17-29 ноября
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..
МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.
	МКОУ СОШ №1

	6.
	Соревнования «Весёлые старты» среди команд воспитанников  детских садов в рамках мероприятий, посвященных Международному Дню ребенка.
	19 ноября
	Отдел ОКСиДМ

МДОУ д/сад №2 «Колобок»
	МДОУ д/сад №2 «Колобок»

	7.
	Открытый турнир по шахматам на «Кубок Пелыма»
	22 (29) ноября
	МКУК «ДК п. Пелым»
Шабалин Н.Н.
	МКОУ СОШ №1

	                              ДЕКАБРЬ

	1.
	Муниципальный этап Школьной Баскетбольной Лиги команды V Девизиона Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» сезона 2014-2015 гг
	1-13 декабря
	Отдел ОКСиДМ

Миллер А.Я..

МКОУ СОШ №1

Безрукова Ю.С.
	МКОУ СОШ №1

	2.
	Открытое первенство по шахматам на «Кубок Мэра» городского округа Пелым
	20 декабря
	МКУК «ДК п. Пелым»

.
	МКОУ СОШ №1

	3.
	Турниры по шашкам и шахматам на приз «Деда Мороза»
	декабрь
	МКУК «ДК п.Пелым»
	МКОУ СОШ №1